
令和 6 年 12 月 2 日 

関係者 各位 

 
寛一商店株式会社 アサヒ調剤薬局株式会社 

有限会社ハヤシデラ 有限会社共生商会 

株式会社ハーベリィ科学研究所 株式会社ソフトリー 

有限会社ライフプランニング 新潟医薬株式会社 

有限会社さくら調剤薬局  

 
管財人 弁護士 南  賢 一 

 
事業譲渡実行のお知らせ 

 
謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。関係者に皆様におかれましては、平

素より、更生手続に対するご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 
 寛一商店株式会社ほか 8 社（以下「更生会社」といいます。）は、令和 6 年 7 月 26 日、

東京地方裁判所に更生手続開始申立てを行い、同日に同裁判所から保全管理命令を受ける

とともに、同年 8 月 31 日、更生手続開始決定を受け、当職が更生会社各社の管財人に就任

しております（事件番号：令和 6 年(ミ)第 1 号～第 9 号）。その上で、ご案内のとおり、当

職は、ファーマライズホールディングス株式会社（以下「スポンサー」といいます。）と

の間で令和 6 年 9 月 24 日付事業譲渡契約を締結し、クロージングに向けて準備を進めて参

りました。 

 そして、本日、スポンサーの 100％子会社である next PH 株式会社に対して、更生会社及

び株式会社メディカルアソシエイツの事業を譲渡いたしましたので、ここにご報告申し上

げます。今後、ファーマライズグループの調剤薬局事業における豊富な経験や信用力等を

生かしながら、next PH 株式会社において、各店舗の調剤薬局事業が継続されることになり

ますので、引き続きのご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 
 関係者の皆様におかれましては、本日まで事業の継続及び事業譲渡にご理解とご支援を

頂きましたこと、改めて御礼申し上げます。当職といたしましては、引き続き、適正かつ

迅速に更生手続を進めていく所存ですので、皆様のご理解とご支援を賜りたく、何卒よろ

しくお願い申し上げます。 

 
謹白  



- 2 - 

 
【next PH 株式会社 概要】 

 

会 社 名 next PH 株式会社 

本 社 東京都中野区中央 1 丁目 38 番 1 号 

取締役 代表取締役社長：松浦 恵子 
取締役：田仲 義弘 

取締役：市原 直樹 

設 立 令和 6 年（2024 年）10 月 10 日 

資 本 金 1,000 万円 

 
【お問い合わせ先】 

・ 対応時間：平日 9 時 30 分～17 時 30 分 

・ 電話番号：03-6250-7228 

・ FAX 番号：03-6250-7200 

・ メールアドレス：nagisa@eml.nishimura.com 


